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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIGl'NA 

Türkiye'de geçmişte yaşanan "faili meçhullerin" incelenmesi, yeni suçlar doğuran 

cezasızlığın ortadan kalkması ve faillerin yargılanması amacıyla Anayasa'nın 98'inci İç 

Tüzüğün 104'üncü ve 105'inci maddeleri gereğince Meclis Araştırması açılması için gereğini 

arz ve teklif ederim. 
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J} Filiz KERESTECİOGLU 

Ankara Milletvekili 

GEREKÇE 

Gözaltında kaybedilen yakınlarının akıbetini sormak ıçın her Cumartesi günü 

Galatasaray Meydanı'nda oturma eylemi yapan Cumartesi Anneleri'nin geçen hafta 

gerçekleştirmek üzere bir araya geldiği 700. hafta eylemi, eyleme 1 saat kala yasaklanmıştır. 

80'1i yaşlarındaki Cumartesi Annelerine ve Cumartesi Anneleri'ne desteğe gelenlere sert 

müdahalede bulunan kolluk güçlerinin, yurttaşları yerlerde sürüklerken, plastik mermi 

kullanırken ve milletvekillerini darp ederken görüntüleri basına yansımıştır. Eyleme yönelik 

saldırının ardından aralarında gazetecilerin de bulunduğu onlarca yurttaş gözaltına alınmıştır. 

Cumartesi Anneleri, tıpkı Arjantin'de askeri rejim döneminde kaybolanların 

yakınlarının oluşturduğu Plaza de Mayo Anneleri gibi, kaybedilen yakınları için yaptıkları 

oturma eylemiyle ülkemizde çok önemli bir sembol haline gelmişlerdir. Cumartesi insanları, 

karanlık bir dönemle hesaplaşmak ve Türkiye'nin demokratikleşmesi adına· üstlendikleri 



.. ' 

önemli rolle, geçtiğimiz yıllarda iktidarın faili meçhullerin incelenmesine ilişkin bazı adımlar 

atmalarını sağlamışlardır. Dönemin Başbakanı Recep Tayyip Erdoğan, 2011 yılında, içlerinde 

oğulları 1980'de gözaltında kaybedilen iki anne; Berfo Kırbayır ve Elmas Eren'in de olduğu 

Cumartesi Anneleri'nden bir grupla Dolmabahçe'de buluşmuştur. Gazeteci Banu Güven'in de 

hatırlattığı gibi Sayın Erdoğan, görüşmenin ardından partisinin grup toplantısında, Cemil 

Kırbayır'ın 103 yaşındaki annesi Berfo Kırbayır'ı anlatmış, AKP'li vekiller Sayın Erdoğan'ı 

ağlayarak dinlemişlerdir. Yine 2011 yılında, faili meçhullerin akıbetini öğrenmek için Türkiye 

Büyük Millet Meclisi (TBMM), İnsan Hakları Komisyonu bünyesinde çalışacak bir "Faili 

Meçhulleri İnceleme Komisyonu" oluşturulmuş, Komisyon, o güne kadar intihar veya "örgüt 

içi infaz" olduğu iddia edilen pek çok olayın, aslında cinayet olduğunu; örneğin camdan 

atladığı iddia edilen Cemil Kırbayır'ın 3. kattan atılarak gözaltında öldürüldüğünü resmen 

kabul etmiştir. O dönemde faili meçhullere ilişkin pek çok soruşturma başlatılmış, davalar 

açılmıştır. 1990'lı yıllardan beri faili meçhuller ve derin devletin faaliyetleri, TBMM Faili 

Meçhul Cinayetleri Araştırma Komisyonu Raporu (1995), Kutlu Savaş'ın hazırladığı Susurluk 

Raporu ve TBMM Cemil Kırbayır Raporu (2011) gibi raporlar ile "Faili Meçhulleri İnceleme 

Komisyonu" ve "Darbe Araştırma Komisyonu" gibi Komisyonlarda devlet kayıtlarına 

girmiştir. Mehmet Ağar gibi kimi politikacılar dahi, TBMM Darbe Araştırma Komisyonunda 

kayda geçen ifadelerinde Kontrgerilla örgütünü kabul etmişlerdir. 

Ne var ki, faili meçhullere ilişkin açılan davalardan yıllardır bir sonuç çıkmadığı gibi, 

Cumartesi Annelerinin 700. hafta eylemine şiddetle müdahale edilmiş, İçişleri Bakanı ise 

AKP iktidarının 2011 yılı döneminde atılan adımların tamamen karşısında açıklamalarda 

bulunmuş; "Faili Meçhulleri İnceleme Komisyonu"nun gözaltında kaybedildiğini resmi olarak 

tespit ettiği faili meçhullerin dahi "örgüt içi infaz" olduğunu iddia etmiş, Cumartesi 

Annelerinden "paçoz" gibi bir sıfatla bahsederek kamuoyunun tepkisini çekmiştir. 

Bu olay da göstermektedir ki; ülkemizde faili meçhul cinayetlerin ve derin devlet tipi 

örgütlenmelerin tamamen ortadan kalkması; Türkiye'nin insan hakları ilkelerine saygılı bir 

demokrasiye kavuşması için geçmişte yaşanan faili meçhullerin incelenmesi, yeni suçlar 

doğuran cezasızlığın ortadan kalkması ve faillerin yargılanması büyük önem taşımaktadır. Bu 

konuda, hiçbir iktidar ya da politikacının meşrebine, iyiniyet ve kötüniyetine bağlı olmaksızın 

ilkeli bir çalışma yürütmek, hakikatle yüzleşmek; gerçeklerin ortaya çıkması için yegane 

yoldur. 

Diğer yandan, demokratik haklarını kullanarak Galatasaray Meydanında 700 haftadır 

eylem yapan Cumartesi Anneleri ve İnsanlarının eylemine yönelik engelleme ve şiddetin de 
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araştırılması, hükümet yetkilileri de dahil olmak üzere sorumluların soruşturulması 

gerekmektedir. 

Bu amaçlarla, "Faili Meçhullerin İncelenmesi, Yüzleşme ve Cezasızlığın Ortadan 

Kaldırılması Komisyonu"nun kurulmasını teklif ederim. 
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